PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE APOIO DA SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SLC-APOIO
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Apostilamento Nº 272/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

ATO APOSTILADO: ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 320/2024 - PJPI  (6167527)
VINCULAÇÃO AO PROCESSO SEI Nº 24.0.000134958-5

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 04101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05, com
sede na Avenida Padre Humberto Pietrogrande, Nº 3509, São Raimundo, CEP 64.075-066 - Teresina-PI,
neste ato representado pelo seu Diretor-Geral, Juiz ÍTALO MÁRCIO GURGEL DE
CASTRO, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria (Presidência) Nº 1732/2024 - PJPI/TJPI/SECPRE, em virtude da necessidade de
adequação das cláusulas contratuais, resolve APOSTILAR a Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº
320/2024 - SLC-APOIO, firmado com a empresa L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E
SERVIÇOS), inscrita no CNPJ nº 10.513.552/0001-57, Inscrição Estadual nº 12.309.705-3, estabelecida
na Rua Marechal Costa e Silva, nº 736, Letra A, Bairro: Castelo Branco, CEP: 65.600-350 - CAXIAS/MA,
Telefone para contato: (99) 99985-6861 / (99) 98137-0813, site/e-mail: lc.alimentacao@hotmail.com,
neste ato representada pelo(a) Sr.(a) LUÍS HENRIQUE COELHO SOARES, adiante denominada
simplesmente CONTRATADA, conforme as cláusulas seguintes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto adequar o valor unitário do item nº 120 da Ordem
de Fornecimento (Contrato) Nº 320/2024, aos valores registrados na Ata de Registro de Preços Nº 8/2024,
conforme especificado abaixo:

ONDE SE LÊ:

ARP Nº 8/2024/TJ-PI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO UNIDADE VALOR

UNITÁRIO QUANTIDADE GRAU DE
JURISDIÇÃO

VALOR
TOTAL

119

QUENTINHAS, conforme
especificações constantes no
Anexo II do TR, para a
Comarca de José de Freitas

unidades R$ 33,90 58 1º Grau de
Jurisdição

R$
1.966,20

120

KITS LANCHE, conforme
especificações constantes no
Anexo II do TR, para a
Comarca de José de Freitas

unidades R$ 28,50 26 1º Grau de
Jurisdição

R$
751,40

VALOR TOTAL R$ 2.717,60 (dois mil setecentos e dezessete reais e sessenta centavos)
EMPRESA BENEFICIÁRIA L.H.C. SOARES LTDA, CNPJ nº 10.513.552/0001-57
DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 -Banco do Brasil, Agência: 124-4, Conta Corrente: 43886-3

LEIA-SE:

DJe-TJPI nº 9948
Disponibilização: 19/11/2024
Publicação: 21/11/2024

17/12/2024, 12:14 SEI/TJPI - 6183687 - Apostilamento

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7070579&infra_sistem… 1/2

ARP Nº 8/2024/TJ-PI

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO UNIDADE VALOR

UNITÁRIO QUANTIDADE GRAU DE
JURISDIÇÃO

VALOR
TOTAL

119

QUENTINHAS, conforme
especificações constantes no
Anexo II do TR, para a
Comarca de José de Freitas

unidades R$ 33,90 58 1º Grau de
Jurisdição

R$
1.966,20

120

KITS LANCHE, conforme
especificações constantes no
Anexo II do TR, para a
Comarca de José de Freitas

unidades R$ 28,90 26 1º Grau de
Jurisdição

R$
751,40

VALOR TOTAL R$ 2.717,60 (dois mil setecentos e dezessete reais e sessenta centavos)
EMPRESA BENEFICIÁRIA L.H.C. SOARES LTDA, CNPJ nº 10.513.552/0001-57
DADOS BANCÁRIOS Banco: 001 -Banco do Brasil, Agência: 124-4, Conta Corrente: 43886-3

CLÁUSULA SEGUNDA – DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO
2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes na Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº
320/2024 - SLC-APOIO, não expressamente alteradas por este Apostilamento e vinculado ao processo
SEI Nº 24.0.000134958-5.

Publique-se, cientifique-se e junte-se ao instrumento contratual.

Juiz ÍTALO MÁRCIO GURGEL DE CASTRO
Diretor-Geral do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro, Diretor-Geral, em
18/11/2024, às 18:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 6183687 e o código CRC 5554DCA6.

24.0.000134958-5 6183687v5

17/12/2024, 12:14 SEI/TJPI - 6183687 - Apostilamento

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7070579&infra_sistem… 2/2

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php